
           

Uchwała Nr 90/XVI/2025 

Rady Gminy w Dzierzążni   

z dnia 29 grudnia 2025 roku 

  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2026 -2028. 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym      

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z pózn.zm.) art. 176 pkt 1 oraz art. 179  ust. 2 ustawy z dnia                    

9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny  i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U. z 2025 r. poz. 

49) Rada Gminy w Dzierzążni uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Uchwala się Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2026-2028  stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierzążnia. 

§ 3    

                                                                                                                                

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2026 roku. 

 

 

 

          

  

 

 

 

 



                                                 Uzasadnienie 

 Zgodnie z  art. 176 pkt.1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny                        

i systemie pieczy zastępczej zadaniem gminy jest opracowanie i realizacja 3 – letniego 

gminnego programu wspierania rodziny. 

Gminny Program Wspierania  Rodziny na lata 2026 – 2028  konkretyzuje zadania w 

zakresie przeciwdziałania niekorzystnym zjawiskom społecznym dezorganizującym życie 

rodziny. Zadaniem programu jest utworzenie systemu wspomagającego rodzinę , 

zapobieganie dysfunkcji poprzez wyposażenie rodziny , dzieci i młodzieży w kompetencje 

pozwalające samodzielnie zmagać się z problemami. Pomoc ta ma na celu wspieranie 

rodziców w pełnieniu funkcji opiekuńczo – wychowawczych , umożliwienie powrotu dziecka 

umieszczonego w pieczy zastępczej do rodziny biologicznej a także podtrzymanie 

uczestnictwa w życiu społecznym i właściwego wypełniania ról społecznych. Dla osiągnięcia 

tych celów konieczne jest współdziałanie wszystkich instytucji ukierunkowanych na 

wspieranie rodziny. Udzielanie wsparcia i pomocy specjalistycznej może uchronić przed 

wzrostem zjawiska degradacji rodzin a także powielaniem nieprawidłowych wzorców przez 

dzieci i młodzież w przyszłości. 

Celem realizacji Programu jest wzmocnienie trwałości rodziny poprzez stworzenie 

jednolitego i profesjonalnego systemu pomocy dla rodzin z terenu gminy Dzierzążnia. 

Szczególnie istotne dla realizacji założonego celu jest włączenie wszystkich podmiotów 

działających w środowisku lokalnym, wspomagających i wspierających dziecko i rodzinę.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne i w pełni uzasadnione. 

  

  

  
 

 


		2025-12-29T13:13:59+0100
	Mariusz Wróblewski - Przewodniczący Rady Gminy w Dzierzążni


		2025-12-29T15:36:04+0100
	Adam Sobiecki




